



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
1	052.001.00		PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PCT C/ 12 UND	30	Un	6,99	209,70
2	052.001.00		BICO P/ MAMADEIRA EM SILICONE ATOXICO, ANTI-ALERGICO, INODORO, INSIPIDO, TRANSPARENTE - 06 MESES EM DIANTE	10	UN	15,88	158,80
3	052.001.00		AMACIANTE DE ROUPAS FRS C/ 2 LITROS - FRAGRANCIAS VARIADAS	50	UN	16,37	818,50
4	052.001.02		AMACIANTE DE ROUPAS CAIXA C 24 UNID DE 500 ML FRAGRANCIAS VARIADAS	50	CX	139,33	6.966,50
5	052.001.03		CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; CABELO NORMAL; INDICADO PARA USO INFANTIL; ESSENCIA;; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO DE 350ML; AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	50	Un	17,05	852,50
6	052.001.04		DESINFETANTE LIQUIDO MULTI USO CX 24X 500 ML FRAGRANCIAS VARIADAS	25	CX	87,36	2.184,00
7	052.001.04		DESODORIZADOR DE AR 400 ML 277G DE VARIAS FRAGRANCIAS	332	Un	15,00	4.980,00
8	052.001.05		FIO DENTAL 25 MTS	20	Un	10,94	218,80
9	052.001.06		GUARDANAPO DE PAPEL PCT C 50UNID DE 21CM X 22 CM	810	Un	3,95	3.199,50
10	052.001.06		HIPOCLORITO DE SODIO A 2% GALAO C 5 LTS	60	UN	30,10	1.806,00
11	052.001.08		PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PICOTADO ALTA QUALIDADE FARDO COM 64 ROLOS DE 30M X 10CM CADA FLH BRANCA	578	FRD	67,40	38.957,20
12	052.001.09		RODO PARA AGUA COM CABO 50CM DE BORRACHA DUPLA EM EVA GARRAS QUE PRENDEM O PANO PUXA MAIS AGUA E SECA MELHOR.	356	UN	39,95	14.222,20
13	052.001.10		SACO BRANCO 100% ALGODAO MED 65 X 44 CM EM TECIDO GROSSO	322	UN	13,13	4.227,86
14	052.001.11		SAPONACEO EM PO 300 GR	120	UN	9,33	1.119,60
15	052.001.11		SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS 350 ML ADULTO	40	Un	15,50	620,00
16	052.001.12		VASSOURA DE PIACA MINIMA DE 25 CM C CABO DE MADEIRA	74	UN	20,40	1.509,60
17	052.001.13		ESPONJA DE LA DE ACO, BIODEGRADAVEL. APLICACAO: UTILIZADO NA LAVAGEM DE UTENSILIOS, O MATERIAL DEVERA SER CAPAZ DE REMOVER RESIDUOS INCRUSTADOS E ATENDER A LIMPEZA EM GERAL. MATERIA PRIMA: ESPONJA DE LA DE ACO CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDACAO. CONTENDO 14 PACOTES DE 8UND 60G CADA.	171	FARDO	47,14	8.060,94
18	052.001.19		CREME DENTAL ADULTO TUBO C/50G.	200	Un	6,97	1.394,00
19	052.001.19		CREME DENTAL INFANTIL TUBO COM 50G	30	UND	10,70	321,00
20	052.001.19		ESPONJA PARA BANHO; EM ESPUMA, USO ADULTO; NO FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (115 X 77)MM - COM 23MM DE ESPESSURA; COR AMARELO	30	Un	6,05	181,50
21	052.001.20		MAMADEIRA 300ML, ESTERILIZAVEL ATE 121°C E TOTALMENTE ATOXICA, GARGALO ULTRA HIGIENICO SEM BORDAS OU REBARBAS CORTANTES,NAO RETEM RESIDUOS ALIMENTARES, BICO DE SILICONE ATOXICO, ANTI-ALERGICO, INODORO,INSIPIDO, TRANSPARENTE	10	Un	25,53	255,30
22	052.001.21		RODO PARA AGUA COM BORRACHA DUPLA TAMANHO 30CM, COM CABO	10	UND	14,59	145,90
23	052.001.22		SACO P/ LIXO (PCT.C/10 UNID. DE 050 LTS CADA)	310	PCT	6,23	1.931,30
24	052.001.24		SACO P/ LIXO 50 LITROS: PCT C/ 20 UNID. PRETO.	430	PCT	12,83	5.516,90
25	052.001.24		CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO, POLIPROPILENO, DIMENSOES APROXIMADAS:25,6 X 19 X 19 CM	307	UN	13,57	4.165,99



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
26	052.001.27		SACO PLASTICO DE LIXO SUPER REFORCADO CAP. 50 LTS, COR PRETA ESPESSURA 6 MICRAS CF NORMAS ABNT. FARDO C/ 100 UNID.	12	FD	81,72	980,64
27	052.001.27		SACO DE LIXO HOSP. BRANCO LEITOSO CAP 50 LTS, REFORCADO, 1X100, 10 MICRAS CF CONFORME NORMAS ABNT.COM REGISTRO NA ANVISA. FARDO C/ 100 UNID. 63X80CM.	70	FD	59,18	4.142,60
28	052.001.30		PAPEL HIGIENICO ROLAO DE 300 METROS MEDIDA 22X23, FARDO COM 8 ROLOS, FOLHA SIMPLES 18G E 100% FIBRAS CELULOSE	775	FD	90,46	70.106,50
29	052.001.33		DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL. APLICACAO: NA LAVAGEM DE LOUCAS E LIMPEZA DE UTENSILIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUIDO. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 500ML.	315	CX	74,85	23.577,75
30	052.001.33		LIMPA FORNO - CONVENCIONAL.O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALADO: LATA METALICA AEROSOL DE 440ML.	20	UN	30,50	610,00
31	052.001.33		ALCOOL GEL 70º, HIGIENIZADOR PARA MAOS, COMPOSICAO: ALCOHOL, TETRAHYDROXYPROPYL; ETHYLENEDIAMINE, CARBOMER, PROPYLENE, GLYCOL, SORBITOL, AQUA; PH 100% : 6,8 - 7,0; ESTADO FISICO: GEL TRANSPARENTE; ODOR: CARACTERISTICO; DENSIDADE: 0,880 - 0,890 G/CM³; VISCOSIDADE: 8,000 - 10,000 CPS; TEMPERATURA 20º A 25º; SOLUBILIDADE NA AGUA: 100%; PRONTO PARA USO. EMBALADO EM FRASCOS DE POLIETILENO, TAMPA LACRADA DE FABRICA, ISENTOS DE PERFURACAO, NAO AMASSADO, NAO ESTUFADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, NAO VIOLADA. DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMACOES DE PERIGO, MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS, DE MANUSEIO E ARMAZENAMENTO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, COM SELO DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA (ANVISA). O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1LT (1000ML).	290	UN	15,99	4.637,10
32	052.001.33		PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES PICOTADO BRANCO(FARDO C/ 64 ROLOS DE 60 M X 10 CM)	415	FRD	154,38	64.067,70
33	052.001.34		Rodo Mágico Limpa Vidro e Janelas Extensível, com Esponja, Cabo ajustável até 85 cm para facilitar o manuseio.	32	Un	77,98	2.495,36
34	052.001.34		Carrinho de Limpeza Multifuncional composto com 2 baldes de 15lt´s cada e com suporte para fixação do espremedor. Conjunto do Carrinho de Limpeza - 01 Carro América completo - 01 Balde 15 Litros Azul - 01 Balde 15 Litros Vermelho - 01 Cavalete para Espremedor - 01 Espremedor Vermelho - Medidas de Cubagem do Carrinho de Limpeza: Montado > 50cm (C) x 40cm (L) x 84cm (A) Desmontado > 52cm (C) x 57cm (L) x 48cm (A) Peso total do Carrinho de Limpeza com Balde e Suporte para Fixação: 27Kg	20	Un	1.503,18	30.063,60
35	052.001.34		SABONETE; LIQUIDO; NEUTRO(PH ENTRE 5,5 A 8,5); COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL; FRASCO 250ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	320	UN	16,81	5.379,20
36	052.001.34		PENTE DE PLÁSTICO COM PIGMENTOS, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO MEDINDO NO MÍNIMO 15CM CORES SORTIDAS.	30	UN	3,18	95,40



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
37	052.001.34		ESCOVA DENTAL, INFANTIL, COM FORMATO ANATOMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATOXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,3CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5CM DE COMPRIMENTO. CERDAS MACIAS EM NYLON NA COR NATURAL, MEDINDO DE 0,14 A 0,25MM DE DIAMETRO, DISPOSTAS EM TRES FILEIRAS, RETAS, COM PONTAS ARREDONDADAS, CORTE UNIFORME E 1 A 1,3CM DE ALTURA, CONTENDO NO MINIMO 60 CERDAS POR TUFO. A AREA DE INSERCAO DAS CERDAS DEVERA MEDIR DE 2,2 A 2,5CM DE COMPRIMENTO, COM APROXIMADAMENTE 8MM DE LARGURA COM CANTOS ARREDONDADOS E CONTER 27 A 30 TUFOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, LIVRE DE SUJIDADES. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, PROCEDENCIA E SELO DE APROVACAO DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O). O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50	UN	10,55	527,50
38	052.001.84		CERA LIQUIDA PARA PISO;PERFUME; E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; INCOLOR ; ACONDICIONADO EM 12 FRASCO PLASTICO,CONTENDO 750ML; AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	20	Un	81,04	1.620,80
39	052.001.87		DESINFETANTE 500ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	355	CX	46,30	16.436,50
40	052.001.87		SACO PARA LIXO 100L PRETO PACOTE COM 10 UNIDADES	631	PCT	10,64	6.713,84
41	052.001.87		SACO PARA LIXO 30 LTS: PACOTE COM 10 UNIDADES PRETO.	390	PCT	3,64	1.419,60
42	052.001.91		PALHA DE ACO; DO TIPO ACO CARBONO; Nº 0; PARA LIMPEZA/BRILHO 25G.	30	UND	6,00	180,00
43	052.001.91		LENCOS UMEDECIDOS HIPOALERGENICOS INFANTIL PACOTE COM 50 UNIDADES, FORMULA ENRIQUECIDA COM AGENTES HIDRATANTES, AJUDANDO PREVENIR ASSADURAS, 0% DE ALCOOL E PARABENOS, TAMPA FLIP TOP, IDEAL PARA CORPO MÃO E ROSTO.	20	UND	13,90	278,00
44	052.001.95		Bobina de papel toalha 100% celulose, 200 metros, 06 rolos. Medidas Largura: 20 cm Comprimento: 200 metros Embalagem: Fardo com 06 rolos de 200 metros cada. Fardo	50	FARDO	92,00	4.600,00
45	052.002.00		SAPONACEO, APRESENTACAO: CREMOSO COM DETERGENTE, TAMPA ABRE E FECHA OU OUTRA, COMPOSICAO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFATO DE SODIO, ALCALINIZANTE, AGENTE ABRASIVO, TENSOATIVO, BIODEGRADAVEL, CORANTE E ESSENCIA. EMBALADO EM FRASCO PLASTICO, COM RESISTENCIA ADEQUADA, DEVENDO CONSTAR MARCA, DADOS DO FABRICANTE, QUANTIDADE, NUMERO DO LOTE E FABRICACAO, RESPONSAVEL QUIMICO E RESPECTIVO CRQ, NUMERO DE REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, NUMERO DO CEATOX E DEMAIS INFORMACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM: EM FRASCO DE 300GR.	150	UN	13,32	1.998,00
46	052.002.00		CESTO PARA LIXO COM PEDAL POLIPROPILENO CAP. 50 LITROS	161	UN	221,35	35.637,35
47	052.002.00		APARELHO DE BARBEAR; DESCARTAVEL, TIPO TRICOTOMIZADOR; EM CABO DE PLASTICO SEM REBARBAS, COM 95 MM DE COMPRIMENTO; COMPOSTO POR 2 SUPERFICIES DE CORTE DE 04CM, PROTEGIDA ATRAVES DE BORDO DENTEADO COM TAMPA DE PROTECAO; EMBALAGEM INDIVIDUAL DEVIDAMENTE IDENTIFICADA EM PELICULA BOPP NAO ESTERIL	30	Un	4,28	128,40



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
48	052.002.01		COMPOSICAO BASICA CETEARYL ALCOHOL, PARAFFINUM LIQUIDUM AND LANOLIN ALCOHOL AND OLEYL ALCOHOL, ISOPROPYL PALMITATE, CETRIMONIUM CHLORIDE, CUCLOMETHICONE, CITRIC ACID, POLYQUATERNIUM 39, DISSODIUM EDTA, METHYLDIBROMO GLUTARONITRIK / PHENOXYETHANOL, CI 15510, PARFUM, PANTHENOL, TOCOPHERYL ACETATE, AQUA. EMBALADO EM MATERIAL DE POLIETILENO, COM REGISTRO NA ANVISA E AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. FRASCO COM APROXIMADAMENTE 300ML	50	UN	16,04	802,00
49	052.002.02		ENXAGUANTE BUCAL 500 ML	30	UN	24,88	746,40
50	052.002.03		SACO PARA LIXO 100 LITROS REFORCADO - AZUL C/100 UND. COM MICRA 0,10	300	UN	122,42	36.726,00
51	052.002.04		SACO PARA LIXO 40 LITROS REFORCADO - AZUL C/100 UNID COM MICRA 0,5	150	PCT	53,87	8.080,50
52	052.002.04		SACO PARA LIXO - 240L/72KG SUPER REFORCADO CAP. 240 LTS, COR PRETA ESPESSURA 8 MICRAS CF NORMAS ABNT. FARDO C/ 100 UNID.	50	FD	148,98	7.449,00
53	172.001.00		RODO PARA AGUA C/ BORRACHA DUPLA TAMANHO 80 CM COM CABO	69	UN	62,23	4.293,87
54	172.001.00		PEDRA SANITARIA COM 30 GRAMAS FRAGRANCIA SORTIDA	662	UN	3,06	2.025,72
55	172.001.22		ESCOVA PARA VASO SANITARIO COM CABO DE PLASTICO RESISTENTE COM SUPORTE TAMANHO PADRAO, MATERIAL DO CABO E SUPORTE PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL DAS CERDAS PLASTICO POLIETILENO TEREFTALATO, MATERIAIS LIVRES DE BPA, DIAMETRO DA ESCOVA 9CM, DIAMETRO DO SUPORTE 11,5CM, ALTURA DA ESCOVA + CABO 34,5CM ALTURA DO SUPORTE 9CM, RESISTENCIA A FLEXAO.	168	UND	12,58	2.113,44
56	172.001.79		ACENDEDOR; TIPO FOSFORO; DE MADEIRA; COMPOSTO DE CLORETO DE POTASSIO; APRESENTADO NA FORMA DE PALITO; COM LIXA TRADICIONAL DE FOSFORO AMORFO; APRESENTADO EM CAIXA COM 40 PALITOS; ACONDICIONADA EM PACOTE COM 10 CAIXAS	109	CX	6,98	760,82
57	172.001.79		VASSOURA; DOMESTICO; PROPRIEDADES MINIMAS:CEPA EM MADEIRA PINTADA; 30 CM; COM CERDAS DE PELO SINTETICO; TIPC LISA; CABO DE MADEIRA; COM GANCHO DE PLASTICO; ROSCA EM PLASTICO FIRMEMENTE AO CORPO. O CORPO DEVERA CONTER FURACOES EQUIDISTANTES PARA FIXACAO DOS CHUMACOS DE FIOS SINTETICOS OU DE ORIGEM ANIMAL MISTURADOS COM NYLON. OS CABOS DEVERAO VIR AMARRADOS EM FEIXES DE 6 (SEIS) OU 12 (DOZE) UNIDADES DE MODO A NAO SE SOLTAREM POR OCASIAO DO TRANSPORTE OU ESTOCAGEM E OS CORPOS DEVERAO SER EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELAO. CARACTERISTICAS GEOMETRICAS: COMPRIMENTO DO CORPO (MINIMO) 0,39CM; LARGURA DO CORPO (MINIMO) 4,5 CM; ALTURA (ESPESSURA) CENTRAL DO CORPO (MINIMA) 3,5 CM; NUMERO DE ORIFICIOS P/ FIXACAO DOS CHUMACOS NO CORPO (MINIMO) 90; DIAMETRO DOS ORIFICIOS DE FIXACAO DOS CHUMACOS (MINIMO) 0,5 CM; ALTURA UTIL DOS PELOS (MINIMO) 4,5 CM; COMPRIMENTO UTIL DO CABO MONTADO (MINIMO) 108 CM; DIAMETRO DO CABO (MINIMO) 2,2 CM. CORPO COM 0,40CM. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	310	UN	18,31	5.676,10



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
58	172.001.81		ESPONJA DE ESPUMA DUPLA FACE, APLICACAO: PRODUTO DESTINADO A LIMPEZA EM GERAL, DEVENDO SER CAPAZ DE REMOVER RESIDUOS E INCRUSTACOES. DESCRICAO: ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUIDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFICIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES DELICADAS DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NAO DEVERA MURCHAR, ESFIAPAR-SE OU SOLTAR PEDACOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. CARACTERISTICAS GEOMETRICAS: COMPRIMENTO (108 A 114) MM LARGURA (69 A 77) MM; ESPESSURA (20 A 25) MM. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM PACOTES DE MATERIAL POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO AS INFORMACOES EXIGIDAS PELA LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM CONTENDO 1UND.	835	UN	1,61	1.344,35
59	172.001.81		PA PARA LIXO, CONFECCIONADA EM PLASTICO, ATOXICO, COM AS BORDAS EM BORRACHA TIPO RODO, COM CABO EM MATERIAL RESISTENTE RECAPADO COM PLASTICO, LONGO E DOBRAVEL, POSSUIR APOIO PARA FIRMAR A PA COM O PE. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE SEM AMASSADOS, SEM FERRUGEM, SEM MOFO, SEM RACHADURAS, OU SEJA, INTEGRO. DEVENDO CONTER ROTULAGEM COM A INDICACAO DO PRODUTO, CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, INFORMACOES DE SEGURANCA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	102	UN	29,98	3.057,96
60	172.001.81		PANO APLICACAO: LIMPEZA DE CHAO, TIPO FELPUDO, ALGODAO, ALVEJADO, DIMENSOES 70 X 50 CM E PESO APROXIMADO DE 100 GR. ISENTO DE RASGADO, SUJIDADES E PERFURACOES. EMBALAGEM UNITARIA. DEVERA CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COSTURADA NO PANO CONTENDO PROCEDENCIA, MARCA, CNPJ DA FABRICANTE E MEDIDAS. NO ATO DA ENTREGA O PRODUTO NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, DE UMIDADE, MANTER ALVIZEZ ORIGINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	536	UN	20,19	10.821,84
61	172.001.82		SACO DE LIXO HOSP. BRANCO LEITOSO CAP. 100 LTS, REFORCADO, 1 X 100, 10 MICRAS CF. CONFORME NORMAS ABNT. FARDO C/100 UNID.	10	FD	71,75	717,50
62	172.001.83		SABONETE EM PEDRA, COM 90 GRAMAS, COM EXTRATOS DE CEREAIS, COMPOSICAO: SEBO ANIMAL, OLEO DE BABACU, ARGILA ATIVADA, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO ESSENCIA AROMATICA, DIOXIDO DE TITANIO, CORANTE, EXTRATO DE CEREAIS E EDTA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, COM RESISTENCIA ADEQUADA, DEVENDO CONSTAR MARCA, DADOS DO FABRICANTE, VALIDADE, QUANTIDADE, NUMERO DO LOTE E FABRICACAO, RESPONSAVEL QUIMICO E RESPECTIVO CRQ, NUMERO DE REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, NUMERO DO SAC E DEMAIS INFORMACOES EXIGIDAS NA LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM UNITARIO CONTENDO 90GR.	200	UN	3,33	666,00
63	172.001.83		ALCOOL LÍQUIDO 70%, FRASCO 1 LITRO	540	UN	12,14	6.555,60
64	172.001.83		AGUA SANITARIA; SOLUCAO AQUOSA; FRASCO PLASTICO; TEOR DE CLORO ATIVO HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA,C/ TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% P/P, PRODUTO A BASE DE CLORO SEM; AROMATIZANTE - VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES APARTIR DA DATA DE FABRICACAO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. CAIXA COM 12 FRASCO DE 1000ML	789	CX	44,03	34.739,67



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
65	172.001.90		DETERGENTE EM PÓ BIODEGRADÁVEL, NÃO POSSUIR FOSFATO. PH ENTRE 10 A 11,5 DENSIDADE ENTRE 700 A 850 G/L. DESTINADO A LAVAGEM MANUAL OU MECANICA EM ARTIGOS DE VESTUARIO E TEXTEIS EM GERAL E LIMPEZA DE PISOS, PAREDES E SUPERFICIES INANIMADAS. APRESENTACAO EM PO GRANULADO E HOMOGENEO. APRESENTAR AROMA AGRADAVEL E SER INOCUO A PELE. CAIXA DE 800 GRAMAS. MARCA OMO OU SUPERIOR.	4428	UND	11,24	49.770,72
66	261.001.01		BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, C/ ALCA, CAP. 20 LITROS	109	Un	25,67	2.798,03
67	261.001.03		CESTO PLASTICO C/ TAMPA CAPACIDADE 100 LTS	103	Un	136,30	14.038,90
68	261.001.03		CESTO PARA LIXO EM PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA CAP. 60 LITROS	70	Un	87,06	6.094,20
69	261.001.05		DESENGORDURANTE MULTIUSO CX C/ 24 UND DE 500 ML	178	CX	181,13	32.241,14
70	261.001.07		FILTROS DE PAPEL N° 103, CX C/ 40 UNID.	20	CX	9,63	192,60
71	261.001.10		LIMPA VIDRO; LAURIL ETER SULFATO DE SODIO; NONIL FENOL ETOXILADO,ALCOOL,ETER GLICOLICO; HIDROXIDO DE AMONIO,CORANTE,PERFUME; E AGUA 500ML; COM VALIDADE ATE 3 ANOS; COR AZUL; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO; COM GATILHO COM REFIL; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	223	Un	15,51	3.458,73
72	261.001.11		LUSTRA MOVEIS, FRASCO COM 200 ML	20	Un	10,29	205,80
73	261.001.15		SABAO EM BARRA; COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SODIO, C/ SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICACOES PH 1%=11,5MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE:MAXIMO, PACOTE C/ 5 UNID 200G CADA.	306	Un	18,90	5.783,40
74	261.001.17		SODA CAUSTICA; TIPO ESCAMA, CONTENDO 1KG; COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	63	UN	29,09	1.832,67
75	261.001.18		ALCOOL GEL - HIGIENIZADOR PARA MAOS; EM GEL,PH 6,5 - 7,5,DENSIDADE 0.8795 - 0.8842 G/CM3 (25 GRAUS CELSUS); NEUTRO; COMPOSTO DE AGUA,GLICERINA,PROPILENO GLICOL, AMINOMETIL, PROPANOL,ALOE VERA, CARBOMERO E FRAGRANCIA; ALCOOL ETILICO 70%; INDICADO PARA ACAO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MAOS; ACONDICIONADO EM FRASCO COM DOSADOR,ACOMPANHA VALVULA PUMP; 500ML (440 GR); CONFORME A LEGISLACAO VIGENTE	100	UND	13,52	1.352,00
76	261.001.19		ABSORVENTE BASICO C/ ABAS,COBERTURA DE ALGODAO ACETINADO EMB. C/ 8 UND.	100	Un	8,90	890,00
77	262.004.13		DETERGENTE DE USO GERAL,NEUTRO, INDICADO PARA SER USADO EM QUALQUER TIPO DE METAL E SUPERFICIE .DILUICAO 1 A 8% PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL.NOTIFICADO PELA ANVISA. GALAO COM 30 LITROS.	50	UN	271,80	13.590,00
78	262.004.13		ANTISSEPTICO A SECO, UTILIZADO PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS, ELABORADO COM AGENTE BIOCIDA DE RAPIDA ACAO, DIRECIONANDO PARA PESSOAS QUE TRABALHAM EM AREAS DE SAUDE OU ALIMENTOS CARACTERISTICAS TECNICAS:APARENCIA GEL BRILHANTE COR VIOLETA.PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL.NOTIFICADO PELA ANVISA .CX COM 12 LITROS.	50	UN	382,00	19.100,00
79	262.004.14		ODORIZANTE AMBIENTAL, INIBIDOR DO CHEIRO DO TABACO NO AR, UTILIZADO PURO POR MEIO DE PULVERIZACAO, CARACTERISTICAS TECNICAS:APARENCIA LIQUIDO LIMPIDO, COR DE ROSA FLUORESCENTE, ODOR FLORAL, COMPOSICAO SOLUBILIZANTES, CORANTE, TENSOATIVOS NAO IONICOS, ESSENCIA.PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL. NOTIFICADO PELA ANVISA.CX. COM 10 LITRO.	60	UN	248,79	14.927,40



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
80	262.004.14		DETERGENTE LIQUIDO AMOCIACAL PARA LIMPEZA PESADA.UTILIZANDO NAS DILUICOES 1 A 45 CARACTERISTICAS TECNICAS: ASPECTO LIQUIDO LIMPIDO, COR VERDE FLUORECENTE, ODOR AMONIACAL, DENSIDADE 1,060 - 1080, COMPOSIÇÃO ACIDO LINEAR ALQUIBENZERENO, SULFÔNICO, DILUENTES, FRAGRANCIA. PRODUTO INDICADO PARA USO PROFISSIONAL. NOTIFICADO PELA ANVISA. CX COM 20 LITROS	42	UN	264,47	11.107,74
81	262.004.62		DESINFETANTE CONCENTRADO INDICADO PARA A DESINFEECAO E LIMPEZA DE PISOS, SUPERFICIES LAVAVEIS E INSTALACOES SANITARIAS. QUE APRESENTE EFICIENTE ACAO DE DESINFEECAO COMPROVADA COM OS SEGUINTES MICROORGANISMOS: STAPHYLOCOCCUS AUREUS (ATCC 6538); SALMONELLA CHOLERAEE-SUIS (ATCC 10708); VIBRIO CHOLERAEE (ATCC 9458; ATCC 9459), TENDO COMO PRINCIPIOS ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO - 18,2%. COMPOSTO DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, CORANTES, DISPERSANTE, PERFUME, SOLUBILIZANTE, TENSOATIVO E AGUA. COM INDICACAO DE USO COM DILUICAO DE 0,3%. APRESENTADO EM EMBALAGEM FRASCO DE POLIETILENO COM DILUIDOR NA PROPRIA EMBALAGEM COM 05LITROS, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE LOTE, REGISTRO/NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE, INSTRUcoes E CUIDADOS NA UTILIZACAO. SEGUNDO A PORTARIA Nº 15, DE 23 DE AGOSTO DE 1988 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - REGISTRO DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; RESOLUCAO RDC Nº 14, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2007 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - REGULAMENTO TECNICO PARA PRODUTOS SANEANTES COM ACAO ANTIMICROBIANA; RESOLUCAO RDC Nº 184 DE 22 DE OUTUBRO DE 2001 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - CLASSIFICACAO, REGISTRO E NOTIFICACAO DE PRODUTOS SANEANTES. DECRETO Nº 79094 DE 05 DE JANEIRO DE 1977 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - SUBMETE A SISTEMA DE VIGILANCIA SANITARIA OS MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACEUTICOS, DROGAS, CORRELATOS, COSMETICOS, PRODUTOS DE HIGIENE, SANEANTES E OUTROS. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5LT.	315	UN	106,33	33.493,95
82	262.004.62		DESODORIZADOR SANITARIO, REFIL. ASPECTO FISICO: TABLETE SOLIDO DE 35GR. APLICACAO: PARA VASO SANITARIO. EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO, ISENTO DE AMASSADO, DE FERRUGEM OU OUTRAS CARACTERISTICAS QUE POSSA PREJUDICAR A QUALIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMARIA INDIVIDUAL EM PLASTICO ATOXICO E SECUNDARIO EM PAPELAO COM PESO LIQUIDO DE 35GR.	120	UN	8,88	1.065,60
83	262.004.63		DETERGENTE DESENGORDURANTE ALCALINO (CONCENTRADO). APLICACAO: PARA A HIGIENIZACAO PESADA DE PISOS, AZULEJOS, FOGOS, COIFAS E OUTRAS SUPERFICIES QUE ACUMULAM GORDURAS EM COZINHAS. INDICADO TAMBEM COMO DESENGRAXANTE NA LIMPEZA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. BIODEGRADAVEL. PH: ALCALINO. ODOR: CARACTERISTICO. DILUICAO: 1 LT/100 LT DE SOLUCAO ASPECTO: LIQUIDO. APRESENTACAO: BB COM 5 LITROS OBSERVACAO: O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANCA/ TECNICA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5LT.	40	UN	117,27	4.690,80



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
84	262.004.68		SABONETE LIQUIDO PERFUMADO. APLICACAO: NA HIGIENE DAS MAOS. REQUISITOS: O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE LIMPIDO, LIVRE DE RESIDUOS SUSPENSOS OU PRECIPITACOES; DEVERA POSSUIR AROMA SUAVE DE ERVA DOCE, ACAO AMACIANTE E PODER DE LIMPEZA; DEVERA VIR PRONTO PARA USO SEM SOFRER DILUICAO, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SABONETEIRA PARA LIQUIDOS. O PRODUTO DEVERA SER ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ADEQUADO AO TRANSPORTE E MANUSEIO, OFERECENDO CONDICOES QUE IMPECAM QUEBRA, RUPTURA OU VAZAMENTO. A ROTULAGEM DEVERA CONSTAR DO ROTULO AS INFORMACOES PREVISTAS NA RESOLUCAO RDC Nº 343 DE 13/02/2005 E RESOLUCAO RDC Nº 211 DE 14/07/2005 (ANEXO IV) - ANVISA MINISTERIO DA SAUDE: ROTULAGEM OBRIGATORIA: NOME DO PRODUTO E GRUPO/TIPO QUE PERTENCE, NO CASO DE NAO ESTAR IMPLICITO NO NOME; MARCA; O Nº. DA AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO JUNTO A ANVISA; LOTE OU PARTIDA; PRAZO DE VALIDADE (MES / ANO); CONTEUDO; PAIS DE ORIGEM; FABRICANTE /IMPORTADOR / TITULAR; DOMICILIO DO FABRICANTE /IMPORTADOR / TITULAR; MODO DE USO (SE FOR O CASO); ADVERTENCIAS /RESTRICOES DE USO (SE FOR O CASO); COMPOSICAO /INGREDIENTES; INSCRICAO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA (CNPJ); FINALIDADE DO PRODUTO, QUANDO NAO IMPLICITA NO NOME; NUMERO IDENTIFICADOR DE PRODUTO. A ROTULAGEM DOS PRODUTOS DE GRAU DE RISCO 1, DEVERAO OBEDECER AO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 93 E 94 DO DECRETO Nº 79.094/77 ALTERADO PELO DECRETO Nº 83.239/79. ALEM DAS EXIGENCIAS CONTIDAS NO ART. Nº 31 DO CODIGO DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA - MS. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO COM 1L.	25	UN	24,30	607,50
85	262.004.68		BACIA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, APRESENTACAO REDONDA COM ALCAS, PARA USO DOMESTICO, COM AS SEGUINTES MEDIDAS: 41CM DE DIAMETRO 17CM DE ALTURA, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 16 LITROS, DEVE SER RESISTENTE, SUPERFICIE HOMOGENIA, SEM SUJIDADES, CAPAZ DE FICAR EXPOSTA AO SOL NO MINIMO 12HS, COM SELO CONTENDO A COMPOSICAO E INFORMACOES DO FABRICANTE FIXADO NA PECA ENTRE OUTROS DADOS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. NO ATO DA ENTREGA DEVE APRESENTAR-SE INTEGRAL, OU SEJA, ISENTO DE RACHADURA, PERFURACAO, AMASSADO E SUJIDADES QUE POSSAM PREJUDICAR A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	22	UN	30,09	661,98
86	262.004.69		O COLETOR DE 120 LITROS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM MATERIA PRIMA 100% VIRGEM. RESISTENTE, APLICACAO PARA ARMAZENAMENTO DE QUALQUER TIPO DE RESIDUO, INCLUINDO LIXO DOMILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL E HOSPITALAR. CARACTERISTICAS: COM 2 RODAS DE BORRACHA MACICA DE 200 MM COM TRAVAMENTO ANTIFURTO; INTERIOR DOS COLETORES DEVEM SER LISO, ARREDONDADO, NAO ADERENTE AOS RESIDUOS; DEVE SER ESTABILIZADO CONTRA ACAO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, PORTANTO PODE FICAR EXPOSTO AO TEMPO, NAS CONDICOES MAIS DIFICEIS DE UTILIZACAO, COM A COR INALTERAVEL AO TEMPO, NAO NECESSITANDO DE PINTURA; TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, IMPEDINDO A SAIDA DE ODORES; NO SENTIDO INVERSO, IMPEDE A ENTRADA E PROLIFERACAO DE INSETOS E ROEDORES, EVITANDO ASSIM DESPESAS REGULARES COM DEDETIZACOES E DESRATIZACOES; DEVE CONTER PEDAL DE ABERTURA PARA TAMPA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL.	20	UN	441,02	8.820,40



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
87	262.004.69		O COLETOR DE 240 LITROS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM MATERIA PRIMA 100% VIRGEM. RESISTENTE, APLICACAO PARA ARMAZENAMENTO DE QUALQUER TIPO DE RESIDUO, INCLUINDO LIXO DOMICILIAR, COMERCIAL, INDUSTRIAL E HOSPITALAR. CARACTERISTICAS: COM 2 RODAS DE BORRACHA MACICA DE 200 MM COM TRAVAMENTO ANTIFURTO; INTERIOR DOS COLETORES DEVEM SER LISO, ARREDONDADO, NAO ADERENTE AOS RESIDUOS; DEVE SER ESTABILIZADO CONTRA ACAO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS, PORTANTO PODE FICAR EXPOSTO AO TEMPO, NAS CONDICoes MAIS DIFICEIS DE UTILIZACAO, COM A COR INALTERAVEL AO TEMPO, NAO NECESSITANDO DE PINTURA; TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, IMPEDINDO A SAIDA DE ODORES; NO SENTIDO INVERSO, IMPEDE A ENTRADA E PROLIFERACAO DE INSETOS E ROEDORES, EVITANDO ASSIM DESPESAS REGULARES COM DEDETIZACOES E DESRATIZACOES; DEVE CONTER PEDAL DE ABERTURA PARA TAMPA. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM APROPRIADA E INDIVIDUAL.	20	UN	881,87	17.637,40
88	262.004.69		CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, 100% POLIETILENO, RESISTENTE, SEM RUPTURAS, A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO ATOXICO. PACOTE COM 10 METROS.	20	UN	10,18	203,60
89	262.004.70		ESPONJA PARA BANHO - VEGETAL	30	UN	7,17	215,10
90	262.004.70		LIXEIRA - 50LT EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM PEDAL, 44X33X72, LEVE, ATOXICA E DE FACIL LIMPEZA. OBEDECENDO AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.	40	UN	160,13	6.405,20
91	262.004.70		LIXEIRA DE INOX. TAMANHO/CAPACIDADE: 20,9CM DE COMP X 22,1CM DE LARG X 31,1CM DE ALT. CARACTERISTICAS: LIXEIRA EM INOX COM PEDAL E BALDE PLASTICO. NO ATO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERA APRESENTAR-SE INTEGRO, OU SEJA, ISENTO DE AMASSADOS, RACHADURAS, FERRUGEM E OUTRAS SITUACOES QUE DENIGREM A IMAGEM E QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	26	UN	284,66	7.401,16
92	262.004.70		LUVA PLASTICA DESCARTAVEL, APLICACAO: GASTRONOMIA: RESTAURANTES, CONFEITARIAS, COZINHAS INDUSTRIAIS, BUFES, CONGENERES; SAUDE: HOSPITAIS, LABORATORIOS, CLINICAS, CONSULTORIOS, DENTISTAS, FARMACIAS. TAMANHO UNICO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, ISENTA DE FUROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE. EMBALAGEM: CAIXA COM 100UND.	34	CX	9,07	308,38
93	262.004.70		PANO DE PRATO, PINTADO COM MOTIVOS FLORAIS E FRUTAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 60CM X 40CM. PRODUZIDO EM TECIDO NO MINIMO 100% ALGODAO, RESISTENTE, ATOALHADO COM ACABAMENTO. DEVERA CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COSTURADA NO PANO CONTENDO PROCEDENCIA, MARCA, CNPJ DA FABRICANTE E MEDIDAS. NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, O PRODUTO, DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, DE UMIDADE, MANTER ALVIZEZ ORIGINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	380	UN	8,45	3.211,00



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
94	262.004.71		PANO MULTIUSO EM MICROFIBRA. COR: VARIADO. COMPOSICAO BASICA: 100% MICROFIBRA DE POLIESTER. TAMANHO MINIMO: 0,60CM X 0,40CM. DEVERA CONTER ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COSTURADA NO PANO CONTENDO PROCEDENCIA, MARCA, CNPJ DA FABRICANTE E MEDIDAS. NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, O PRODUTO, DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, DE UMIDADE, DE RASGADO, FIO SOLTO E MANTER ALVIDEZ ORIGINAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 6UND.	225	UN	79,92	17.982,00
95	262.004.71		PANO DE CHAO, TIPO SACO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODAO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE ACUCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZACAO, SEGUINDO O MODELO DE SACARIA, ISTO E, COSTURADO INTERNAMENTE (NO AVESSO) NO COMPRIMENTO E EM APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE UM SACO. REQUISITOS ESPECIFICOS: MEDIDAS GEOMETRICAS E FISICAS: LARGURA MINIMA 42 CM (POR FACE); COMPRIMENTO MINIMO 70 CM; LARGURA MINIMA DA COSTURA INTERNA 0,5 CM; URDIDURA MINIMA 10 FIOS/CM; TRAMA MINIMA 9 FIOS/CM; COMPOSICAO 100% ALGODAO ISENTO DE FIAPOS SOLTOS. EMBALAGEM LIVRE, ENTREGUE EM UNIDADE.	570	UN	15,08	8.595,60
96	262.004.71		PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA, TIPO 1ª QUALIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS 22 X 20CM; APLICACAO: USO EM COZINHAS, COR BRANCA FABRICADO COM PAPEL 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS (NAO TRANSGENICAS E NAO RECICLADOS) COM EXCELENTE ALVURA E MACIEZ ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM RESISTENTE; ALTA RESISTENCIA AO ESTADO UMIDO E NAO CAUSAR IRRITACOES DERMICAS. EMBALAGEM: CONTENDO 02 ROLOS DE 60 FOLHAS CADA.	310	UN	12,24	3.794,40
97	262.004.71		SACO HAMPER P/ TRANSPORTE DE ROUPAS CONTAMINADAS, CAPACIDADE 120 LITROS, MATERIA PRIMA POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE LINEAR VIRGEM, IMPERMEAVEL, ESPESSURA 15 MICRAS, C/ SOLDAS LATERAIS E CORDAO CHATO SOLDADO NA BOCA P/ FECHAMENTO PRATICO E RAPIDO, COR BRANCO. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALADO EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	20	UN	190,84	3.816,80
98	262.004.72		SACO, COM FINALIDADE ESPECIFICA DE ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS DESTINADOS A COLETA DE LIXO, CLASSE I, TIPO A, DIMENSOES PLANAS MINIMAS: LARGURA 0,39CM, ALTURA 0,58CM, PODENDO TER VARIACAO EM ± 1 CM; CAPACITACAO NOMINAL: 15L/3KG, 10 MICRAS; ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO; SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES DEVEM SER FACEIS SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. ACONDICIONADO EM MATERIAL CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADO. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVELIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NAO INTERFIRAM NAS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBEM COMPATIVELIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NAO ALTEREM AS CONDICOOES ESTABELECIDAS. PACOTE COM 20 (VINTE) UNIDADES, ISENTOS DE SUJIDADES. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PACOTE COM 20 (VINTE) UNIDADES.	100	PCT	6,62	662,00



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
99	262.004.72		SACO, COM FINALIDADE ESPECIFICA DE ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS DESTINADOS A COLETA DE LIXO, CLASSE I, TIPO I, DIMENSOES PLANAS MINIMAS: LARGURA 1,15CM, ALTURA 1,15CM, PODENDO TER VARIACAO EM ± 1 CM; CAPACITACAO NOMINAL: 240L/72KG, 10 MICRAS; ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO; SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES DEVEM SER FACEIS SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. ACONDICIONADO EM MATERIAL CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADO. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVELIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NAO INTERFIRAM NAS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBEM COMPATIVELIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NAO ALTEREM AS CONDICOOES ESTABELECIDAS. ACONDICIONADO EM PACOTES PLASTICOS, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADOS ATOXICO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056, ISENTOS DE SUJIDADES. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PACOTE COM 50 (CIQUENTA) UNIDADES.	200	PCT	74,73	14.946,00
100	262.004.72		SACO, COM FINALIDADE ESPECIFICA DE ACONDICIONAR RESIDUOS SOLIDOS DESTINADOS A COLETA DE LIXO, CLASSE I, TIPO B, DIMENSOES PLANAS MINIMAS: LARGURA 0,59CM, ALTURA 0,62CM, PODENDO TER VARIACAO EM ± 1 CM; CAPACITACAO NOMINAL: 30L/6KG, 10 MICRAS; ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; DEVEM APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO; SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES DEVEM SER FACEIS SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. ACONDICIONADO EM MATERIAL CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLASTICAS, VIRGENS OU RECICLADO. OS PIGMENTOS UTILIZADOS DEVEM SER COMPATIVELIS COM A RESINA EMPREGADA, DE MODO QUE NAO INTERFIRAM NAS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONEM A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. OUTROS ADITIVOS DEVEM SER TAMBEM COMPATIVELIS COM A RESINA E EMPREGADOS EM QUANTIDADES TAIS QUE NAO ALTEREM AS CONDICOOES ESTABELECIDAS. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056, ISENTOS DE SUJIDADES. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	250	PCT	15,23	3.807,50
101	262.004.72		SACO, PLASTICO, TRANSPARENTE. APLICACAO: DIVERSAS UTILIDADES E PRODUTOS. CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIETILENO, DEVEM OFERECER DURABILIDADE E RESISTENCIA AO RASGO E A PERFURACAO; COR INTERNA/EXTERNA: TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO E INCOLOR. ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; ESPESSURA MINIMA: 0,10 MICRAS CAPACIADADE MINIMA DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100UND.	200	UN	93,18	18.636,00



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
102	262.004.72		SACO, PLASTICO, TRANSPARENTE. APLICACAO: DIVERSAS UTILIDADES E PRODUTOS. CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIETILENO, DEVEM OFERECER DURABILIDADE E RESISTENCIA AO RASGO E A PERFURACAO; COR INTERNA/EXTERNA: TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO E INCOLOR. ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; ESPESSURA MINIMA: 0,10 MICRAS CAPACIDADE MINIMA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100UND.	190	UN	52,88	10.047,20
103	262.004.72		SACO, PLASTICO, TRANSPARENTE. APLICACAO: DIVERSAS UTILIDADES E PRODUTOS. CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIETILENO, DEVEM OFERECER DURABILIDADE E RESISTENCIA AO RASGO E A PERFURACAO; COR INTERNA/EXTERNA: TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO E INCOLOR. ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; ESPESSURA MINIMA: 0,10 MICRAS CAPACIDADE MINIMA DE 2KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100UND.	55	UN	54,97	3.023,35
104	262.004.72		SACO, PLASTICO, TRANSPARENTE. APLICACAO: DIVERSAS UTILIDADES E PRODUTOS. CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIETILENO, DEVEM OFERECER DURABILIDADE E RESISTENCIA AO RASGO E A PERFURACAO; COR INTERNA/EXTERNA: TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO E INCOLOR. ISENTO DE DISPOSITIVO DE FECHAMENTO; ESPESSURA MINIMA: 0,10 MICRAS CAPACIDADE MINIMA DE 3KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE ROTULO GRAFADO NA PROPRIA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICACAO, QUANTIDADE DO PRODUTO EM CONFORMIDADE COM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. ACONDICIONADO EM PACOTE CONTENDO 100UND.	50	UN	69,61	3.480,50
105	262.004.73		TOUCA PROTETORA CAPILAR BRANCA: NO TAMANHO UNICO, CONFECCIONADA EM TULE AMACIADO, COM FIO DE NYLON 40, NA COR BRANCA COM NO MINIMO 40 CM DE DIAMETRO QUANDO ABERTA, COM ELASTICIDADE SUFICIENTE E CAPAZ DE PROTEGER TOTALMENTE OS CABELOS DE FORMA CONFORTAVEL. APLICACAO: PROFISSIONAIS DO SETOR DE NUTRICAO/COZINHA ANTIALERGICA, LAVAVEL, PROVIDA DE ELASTICO DUPLO REFORCADO NA BORDA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTA DE FUROS, RASGOS OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA UTILIZACAO. EMBALADAS EM PACOTES PLASTICOS COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALADO: EM PACOTES COM 100UND.	17	UN	32,65	555,05



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
106	262.004.73		ESCOVA. APLICACAO: LIMPADOR DE MAMADEIRA. APRESENTACAO: COM DOIS TIPOS DE CERDAS DIFERENTES: PARA LIMPEZA LEVE E/OU PESADA. CERDAS E FLEXIVEL, DENTRO DO CABO DEVERA CONTER UM LIMPADOR DE SILICONE IDEAL PARA ESPACOS MAIS ESTREITOS, COMO O BICO DA MAMADEIRA. DEVERA ACOMPANHAR UMA BASE PARA MANTER AS CERDAS INTACTAS E SECAS. COMPOSICAO BASICA: POLIPROPILENO, NYLON E SILICONE. MEDIDAS APROXIMADAS: PRODUTO: 32 X 8 X 8 CM, PRODUTO NA CAIXA: 42 X 11 X 8 CM. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	58	UN	24,24	1.405,92
107	262.004.74		HASTE PARA HIGIENE; DE POLIPROPILENO FLEXIVEL, INQUEBRAVEIS; SENDO AS DUAS EXTREMIDADES COM PONTAS DE ALGODAO HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN; COMPACTA NAS EXTREMIDADES, COM PONTAS DE ALGODAO, NAO DEVEM SOLTAR FIAPOS, ALGODAO FIRMEMENTE FIXADO NAS HASTES, NAO ESTERIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM; DEVE SER ISENTA DE GERME, MOFO E OUTROS AGENTES DESCONHECIDOS QUE POSSAM SER DANOSOS A SAUDE HUMANA. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELAO ISENTOS DE SUJIDADES. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 75UND.	25	UN	8,64	216,00
108	262.004.75		SABONETE LIQUIDO CREMOSO - 5LT	160	UN	49,36	7.897,60
109	262.004.77		PENTE, APLICACAO: COMBATE A PIOLHO, COM DENTES FINOS PARA CABELOS DE TODOS OS TIPOS, DE MATERIAL RESISTENTE DE POLIETILENO, DEVERA SER APRESENTADO SEM DENTES AMASSADOS, SEM QUEBRADURA/RACHADO, ISENTO DE SUJIDADES QUE POSSAM PREJUDICAR A FUNCAO DO PRODUTO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRANSPARENTE, SEM CABO. MEDINDO NO MINIMO 08CM.	30	UN	2,75	82,50
110	262.004.77		FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATOXICO, COM LARGURA DE 40 CENTIMETROS POR 1000 METROS DE COMPRIMENTO EM BOBINAS ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE, FABRICACAO/VALIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	23	UN	232,73	5.352,79
111	262.004.77		REGISTRO PARA BOTIJAO DE GAS COM MANGUEIRA, REGULADOR DE PRESSAO DE GAS GLP (REGISTRO) COM A INSCRICAO N BR 8473 EM RELEVO E MANGUEIRA CORRETA, TRANSPARENTE COM TARJA AMARELA, ONDE APARECE A INSCRICAO N BR 8613 E O PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5	UN	56,33	281,65
112	262.004.77		PAPEL ALUMINIO: EM ROLO MEDINDO 30 CENTIMETROS DE LARGURA E 100 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO, SEM FUROS OU SINAIS DE OXIDACAO. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE SEU USO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E QUANTIDADE. O PRODUTO, NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 70% DO PRAZO QUANDO ESTIPULADO PELO FABRICANTE NA EMBALAGEM. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	95	UN	89,22	8.475,90
113	262.007.15		DISPENSER PORTA PAPEL ROLA 300 MTS, EM POLIPROPILENO COM PLACA FRONTAL EM ACRILICO, DIAMETRO 28 CM, PROFUNDIDADE 12 CM, PESO 0,53 KG, NA COR BRANCA. EMBALAGEM UNIDADE.	50	UN	74,84	3.742,00



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
114	262.008.12		PANO DE PRATO, TECIDO 100% ALGODAO, COR BRANCA, SEM ESTAMPAS, TAMANHO 42CM X 70CM. RESISTENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COSTURADA NO PANO CONTENDO PROCEDENCIA, MARCA, CNPJ DA FABRICANTE E MEDIDAS. NO ATO DA ENTREGA AO REQUERENTE, O PRODUTO, DEVERA ESTAR ISENTO DE SUJIDADES, DE UMIDADE, MANTER ALVIDEZ ORIGINAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1040	UN	8,97	9.328,80
115	262.008.94		FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO P: PODER DE ABSORÇÃO BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS E FORMATO ANATOMICO, PACOTE C/ 24 UNID.	100	UN	41,96	4.196,00
116	262.008.94		FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO M: PODER DE ABSORÇÃO BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS E FORMATO ANATOMICO, PACOTE C/ 24 UNID.	100	UN	45,01	4.501,00
117	262.008.94		FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO G, PACOTE C/ 24 UNID	100	UN	48,19	4.819,00
118	262.008.94		FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAMANHO XG: PODER DE ABSORÇÃO BARREIRAS ANTIVAZAMENTOS E FORMATO ANATOMICO, PACOTE C/ 24 UNID.	100	UN	48,94	4.894,00
119	262.008.94		NAFTALINA, EM PEDRAS, 25 GRAMAS	30	UN	4,15	124,50
120	262.008.94		PO ANTISSEPTICO PARA OS PES, 100 GRAMAS	25	UN	13,77	344,25
121	262.008.95		DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO 150 ML	60	UN	18,58	1.114,80
122	262.008.95		DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL MASCULINO 150 ML	60	UN	17,82	1.069,20
123	262.008.95		CREME HIDRATANTE PARA O CORPO 200 ML	20	UN	29,55	591,00
124	262.008.95		COLONIA MASCULINA 100 ML	10	UN	156,57	1.565,70
125	262.008.95		COLONIA FEMININA 100 ML	10	UN	149,88	1.498,80
126	262.008.95		POMADA PARA ASSADURA INFANTIL, 40 G	15	UN	39,34	590,10
127	262.009.83		LIMPADOR DE USO EM GERAL, LIQUIDO PERFUMADO, CONTENDO TENSOATIVOS E SAIS QUATERNARIO DE AMONIA COM PROPRIEDADES DESINFETANTES LIMPEZA E DESINFECCAO SIMULTANEAS. DILUICAO DE 2 %A 40% CARACTERISTICAS TECNICAS :APARENCIA LIQUIDO, COR VIOLETA, ODOR FLORAL, DENSIDADE 1,010 - 1,030, COMPOSICAO: QUARTANARIO DE AMONIO, NONIFENOL ETOXILADO, SEQUESTRATE,CORANTES, ESSENCIA, CONSERVANTE,VEUCULO.PRODUTO NOTIFICADO PELA ANVISA. GL COM 20 LITROS	70	UN	243,27	17.028,90
128	262.010.17		ESCOVA DENTAL; ADULTO,LINHA CIENTIFICA; COM CERDAS MACIAS INJETADAS NO MATERIAL DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; NA COR BRANCA; TIPO MONOBLOCO,MEDINDO 16CM DE COMPRIMENTO; MODELO ANATOMICO; FUNCIONAMENTO MANUAL	150	UN	12,35	1.852,50
129	262.011.49		DISPENSER PORTA TOALHEIRO PARA PAPEL INTERFOLHADO, CAPACIDADE 1.000 TOALHA MANUAL MATERIAL PLÁSTICO COM TRAVA DE SEGURANÇA. 30.5CMX25.5X14CM	50	UND	58,04	2.902,00
130	368.001.02		SABONETEIRA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO OU SACHE PADRAO APROVADO PELA ANVISA	50	UN	54,09	2.704,50
131	401.001.02		SACO P/ LIXO 15 LTS: PCT C/ 20 UND PRETO.	480	PCT	5,22	2.505,60
132	401.001.04		ESCOVA P/ LAVAR ROUPA C/ CABO DE PLASTICO TAM. PADRAO	68	UN	8,19	556,92
133	401.001.04		VENENO SPRAY SEM CHEIRO (INSETICIDA): 300 ML (USAR AGUA COMO SOLVENTE).	218	UN	16,98	3.701,64
134	401.001.07		RODO PARA AGUA COM BORRACHA DUPLA TAMANHO 40 CM, COM CABO	30	UN	15,45	463,50



MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS
04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
135	401.001.07		ALCOOL GLICERINADO; CONCENTRACAO DE ALCOOL ETILICO 70% + GLICERINA 2% FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCO COM 1.000ML;FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO; USO ANTISSEPTICO CX 12 UNID.	110	CX	300,48	33.052,80
136	401.001.08		DETERGENTE A BASE DE AMONIA 500ML; COM O PRINCIPIO ATIVO DE AMONIA; LIQUIDO VISCOSO; BRANCO; AMONIACA; PH 12,0; COM TAMPAS ROSQUEAVEL A PROVA DE VAZAMENTO; ROTULO COM N. LOTE E DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA . CX 24 FRASCOS COM 500 ML.	50	CX	81,39	4.069,50
137	401.001.08		ESPONJA DE POLIURETANO, ABRASIVA, PARA LAVAR LOUCA, DUPLA FACE 110 X75X23MM.	390	UN	1,54	600,60
138	401.001.09		LIMPA ALUMINIO COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM 12 FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500 ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA AVISA. CAIXA C/12 FRS DE 500 ML	15	CX	48,97	734,55
139	401.001.09		LUVA DESCARTAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, COM PERFEITA ADAPTACAO, TAMANHO UNICO, EMBALAGEM EM SAQUINHO PLASTICO CONTENDO 30 UNIDADES.	70	PCT	7,60	532,00
140	401.001.09		LUVA DE SEGURANCA, EM BORRACHA NATURAL, NO TAMANHO: P/M/G; NA COR VARIADAS, PARA PROTECAO DE USUARIO DE PRODUTOS QUIMICOS, CANO MEDIO (15 A 20 CM), COM PUNHO DO MESMO MATERIAL DA LUVA, DORSO NORMAL, PALMA ANTI DERRAPANTE, FORRO EM RESINALISA, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ATENDER A NORMA NBR 13393/1995, DEVERA TER CERTIFICADO DE APROVACAO DO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO.	580	UN	10,02	5.811,60
141	401.001.10		SABONETE C/ GLICERINADO, HIDROXIDO DE SODIO, EDTA, CLORETO DE SODIO, UND C/ 90 G.	150	UN	5,21	781,50
142	401.001.11		BALDE DE PLASTICO RESISTENTE EM POLIPROPILENO C/ ALCA CAP.10 LITROS	49	Un	15,50	759,50
143	401.001.12		FLANELAS NA COR AMARELA, PARA LIMPEZA, MEDINDO 38 X 58 CM 100 % ALGODAO	550	UN	6,00	3.300,00
144	401.001.12		VASSOURA, DOMESTICO, PROPRIEDADES MINIMAS EM MADEIRA PINTADA , 20 CM COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.	187	UN	18,31	3.423,97
145	401.001.13		SACO P/ LIXO 100 LTS: PCT C/ 5 UND PRETO	240	PCT	4,26	1.022,40
146	442.001.24		DESINFETANTE, CATEGORIA BASICA RESTRITA AO USO PURO: PRINCIPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL AMONIO; COMPOSICAO BASICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIA QUIMICAS PERMITIDAS; COMPOSICAO AROMATICA DE EUCALIPTO, COM VALIDADE DE 3 ANOS; ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500 ML CAIXA C/ 24 FRASCOS; REGISTRO ANALITICO DO FABRICANTE; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA.	220	CX	66,36	14.599,20
147	442.001.66		TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO. APLICACAO: SECAR MAOS/ROSTO, MEDINDO: 21,5X20 CM E 22 X23 CM, FABRICADOS COM FIBRAS DE CELULOSE, FIBRAS DE LINTER, FIBRAS RECICLADAS DE PARAS. DEVE GARANTIR SEGURANCA A SAUDE HUMANA. ESPECIFICACOES E CARACTERISTICAS: GRAMATURA: 34 A 36 G/M2; RESISTENTE A UMIDADE; PAPEL BRANCO I, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES. GRAMATURA: 28 GR/M². A EMBALAGEM DEVE ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, INTACTA, SEM UMIDADE. EMBALAGEM: PACOTES C/ 1.000FLS.	820	UN	23,74	19.466,80
148	442.001.66		REFIL PARA VASSOURA DO BALDE MOP ESPREMEDOR. MOP AGUA LOOP 340 GRAMAS. COMPOSICAO: 85% ALGODAO / 15% POLIESTER.	10	UN	56,20	562,00
149	442.001.67		REFIL MOP - TIPO CABELEIRA, UMIDO, EM PLASTICO COM CERDAS EM ALGODAO, COM 300MM DE COMPRIMENTO DE CERDA, COM ROSCA, ADAPTAVEL A CABO TUBULAR DE ALUMINIO, SEM RESTRICAO DE COR DO SUPORTE, CERDAS NA COR NATURAL.	10	UN	58,30	583,00

**MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO**

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00637/23

Impresso em: 5 de maio de 2023

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
150	442.001.67		RODO DE PIA 40 X 60 CM	60	UN	17,64	1.058,40
151	442.001.67		BALDE DE PLASTICO RESISTENTE COM ALCA CAPACIDADE 12 LITROS	57	UN	18,57	1.058,49
152	446.001.00		LUVA 100% BORRACHA LATEX, LONGA E SEM FORRO, PUNHO COM VIROLA QUE SE PRENDE AO ANTEBRACO ANTIDERRAPANTE EXTRA. PARA USO EM LAVANDERIAS TAMANHO M. UNIDADE PAR.	50	UN	10,47	523,50
153	446.001.00		LUVA LATEX COM FORRO, COMPRIMENTO 30 CM, COM PALMAS ANTIDERRAPANTE, COM TRATAMENTO BACTERICIDA E FUNGICIDA PARA SEGURANCA DO USUARIO AUXILIANDO NA PREVENCAO A ALERGIA AO LATEX. COR AMARELA, PARA SANITIZACAO HOSPITALAR, TAMANHO M.	200	Un	11,61	2.322,00
Total de registros: 153							1.045.816,88